
Z A K L J U Č C I  
3. sjednice Fakultetskog vijeća Fakulteta organizacije i informatike 

održane 27. studenoga 2018. godine 
 
Prisutni: 
Članovi Uprave: dekan: prof. dr. sc. Neven Vrček 
 prodekanica za nastavu: izv. prof. dr. sc. Renata Mekovec 
 prodekanica za znanost: izv. prof. dr. sc. Nina Begičević Ređep 
 prodekan za poslovanje: doc. dr. sc. Vladimir Kovšca 
 tajnica Fakulteta: Tatjana Zrinski, univ. spec. iur. 
 
Znanstveno nastavna zvanja: doc. dr. sc. Darko Andročec, izv. prof. dr. sc. Igor Balaban, 
prof. dr. sc. Goran Bubaš, doc. dr. sc. Kristina Detelj, izv. prof. dr. sc. Damir Dobrinić, izv. 
prof. dr. sc. Jasminka Dobša, prof. dr. sc. Stjepan Dvorski, izv. prof. dr. sc. Zlatko Erjavec, 
prof. dr. sc. Robert Fabac, izv. prof. dr. sc. Sandro Gerić, doc. dr. sc. Petra Grd, doc. dr. 
sc. Goran Hajdin, prof. dr. sc. Željko Hutinski, doc. dr. sc. Nikola Ivković, doc. dr. sc. 
Irena Kedmenec, prof. dr. sc. Dragutin Kermek, izv. prof. dr. sc. Valentina Kirinić, izv. 
prof. dr. sc. Marina Klačmer Čalopa, prof. dr. sc. Božidar Kliček, doc. dr. sc. Mario 
Konecki, prof. dr. sc. Melita Kozina, prof. dr. sc. Alen Lovrenčić, izv. prof. dr. sc. Sandra 
Lovrenčić, izv. prof. dr. sc. Ivan Magdalenić, doc. dr. sc. Ivan Malbašić, doc. dr. sc. Dijana 
Oreški, izv. prof. dr. sc. Ruben Picek, doc. dr. sc. Igor Pihir, doc. dr. sc. Dijana Plantak 
Vukovac, prof. dr. sc. Danijel Radošević, prof. dr. sc. Vjeran Strahonja, prof. dr. sc. Diana 
Šimić, doc. dr. sc. Martina Tomičić Furjan, izv. prof. dr. sc. Violeta Vidaček Hainš, izv. 
prof. dr. sc. Ksenija Vuković, doc. dr. sc. Nikolina Žajdela Hrustek 
 
Nastavna zvanja: Višnja Fara, prof. 
 
Suradnička zvanja: Jelena Gusić, dr. sc. Mladen Konecki, dr. sc. Katarina Pažur Aničić, 
Vlatka Sekovanić, Martina Šestak 
 
Predstavnik zaposlenika: Ivica Gašparac 
 
Predstavnici studenata: Alković Goran, Bebek Ivan, Budanec Karlo, Jurak Tin, Okreša Đurić 
Bogdan, Solić Ivan, Šajfar Barbara, Tenšić Monika 
 
Opravdali izostanak: prof. dr. sc. Miroslav Bača, doc. dr. sc. Iva Gregurec, prof. dr. sc. 
Kornelije Rabuzin, doc. dr. sc. Zlatko Stapić, doc. dr. sc. Katarina Tomičić Pupek, izv. 
prof. dr. sc. Stjepan Vidačić 
 
Odsutni: prof. dr. sc. Ruža Brčić, prof. dr. sc. Vesna Dušak, doc. dr. sc. Marcel Maretić, 
izv. prof. dr. sc. Markus Schatten 
 
Ostali prisutni: prof. dr. sc. Mirko Čubrilo (referent za točku 13.), prof. dr. sc. Mirko 
Maleković (referent za točku 9.) 
 
Zapisničarke: Nela Kivač i Lea Friščić 
 
 
Članovi FV jednoglasno su prihvatili predloženi dnevni red 3. sjednice FV uz 
nadopune po točkama:  
 3.3. Promjena člana Povjerenstva za osiguravanje kvalitete 
 6.1. Plan javne nabave za 2019. godinu  
 
 



Točka 1. 
Verifikacija zaključaka 1. i 2. sjednice FV 

Članovi Fakultetskog vijeća jednoglasno su prihvatili Zaključke 1. sjednice održane 16. 
listopada 2018. godine. 
Članovi Fakultetskog vijeća jednoglasno su prihvatili zaključke 2. izvanredne sjednice 
održane 30. listopada 2018. godine, uz izmjene po točci 2. 
 
 

Točka 2. 
Informacije dekana 

Dekan prof. dr. sc. Neven Vrček informirao je članove Fakultetskog vijeća da je prošli 
tjedan Fakultet posjetilo povjerenstvo za reakreditaciju s kojim je bilo održano niz raznih 
sastanaka. Najavio je da će Fakultetsko vijeće biti obaviješteno kada Fakultet zaprimi 
povratnu informaciju Povjerenstva. 
Dekan je informirao članove Fakultetskog vijeća da će se u subotu 01. prosinca održati 
promocije u Hrvatskom narodnom kazalištu, da će u ponedjeljak 03. prosinca Fakultet 
posjetiti guverner HNB-a Boris Vujčić i održati predavanje na temu Strategija uvođenja 
eura (Eurostrategija) te je čestitao studentima iz tima Emoji koji su na 3. po redu HACK IT 
DAYZ, u organizaciji Hrvatskog Telekoma, osvojili 1. mjesto (Monika Tenšić, Igor Rinkovec, 
Kristijan Gašljević, Ivan Solić). 
Ivica Gašparac informirao je članove Fakultetskog vijeća da je uspješno završio proces 
mirenja Vlade i sindikata javnih službi te je ukratko izvijestio o rezultatima mirenja. 
 
 

Točka 3. 
Preddiplomski i diplomski studij 

3.1. Promjene nositeljstva i ovlaštenja za izvođenje nastave u ak. god. 2018./2019. 
Članovi Fakultetskog vijeća jednoglasno su prihvatili predloženu promjenu nositeljstva na 
predmetu Napredne formalne metode (nositelj izv. prof. dr. sc. Markus Schatten). 
 
3.2. Zahtjev prof. dr. sc. Vesne Dušak za slobodnom studijskom godinom 
Članovi Fakultetskog vijeća jednoglasno su podržali zahtjev prof. dr. sc. Vesne Dušak za 
slobodnom studijskom godinom. 
 
Na temelju članka 90. Statuta Sveučilišta u Zagrebu  te članaka 36., 66. i 164. Statuta 
Fakulteta organizacije i informatike Varaždin,  Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj 
dana 27. studenog 2018. godine donijelo je  

ODLUKU 
Zaposlenici dr. sc. VESNI DUŠAK, redovitoj profesorici u trajnom zvanju Fakulteta 
organizacije i informatike odobrava se pravo na korištenje slobodne studijske godine 
(sabbaticala) u akademskoj godini 2018./2019.  

O b r a z l o ž e nj e 
Dr. sc. Vesna Dušak, redovita profesorica u trajnom zvanju Fakulteta organizacije i 
informatike podnijela je zahtjev za odobrenje korištenja slobodne studijske godine u 
akademskoj 2018./2019. godini.  Člankom 90. stavkom 2. Statuta Sveučilišta u Zagrebu 
predviđeno je da zaposlenik izabran u znanstveno-nastavno ili umjetničko-nastavno zvanje 
redovitog ili izvanrednog profesora ima temeljem ugovora o radu pravo koristiti plaćenu 
studijsku godinu (sabbatical) svakih šest godina rada na Sveučilištu ili njegovoj sastavnici, 
radi znanstvenog, stručnog ili umjetničkog usavršavanja ili pripremanja znanstvenog ili 
umjetničkog rada, uz uvjete predviđene općim aktima i na osnovu odluke nadležnog 
vijeća, kojom se utvrđuje i način na koji Sveučilište ili njegova sastavnica osigurava 
kontinuirano obavljanje nastave i ispunjavanje drugih obveza odsutnog zaposlenika. 
Statut Fakulteta organizacije i informatike u članku 164. propisuje da nastavnici izabrani u 
znanstveno-nastavno zvanja redovitog ili izvanrednog profesora mogu nakon svakih šest 



godina rada na Fakultetu koristiti slobodnu studijsku godinu za znanstveno i stručno 
usavršavanje ili za znanstveno-stručni rad. Slobodna studijska godina odobrava se 
nastavniku u skladu s planom korištenja koji donosi Fakultetsko vijeće. Fakultet je dužan 
za vrijeme korištenja slobodne studijske godine organizirati kontinuirano izvođenje nastave 
te ispunjavanje drugih obveza umjesto odsutnog nastavnika. Slobodnu studijsku godinu 
odobrava Fakultetsko vijeće. 
Temeljem svega navedenog imenovana je dostavila svu potrebnu dokumentaciju i 
obrazložila svoj zahtjev te je donijeta odluka kao u dispozitivu. 
 
3.3. Promjena člana Povjerenstva za osiguravanje kvalitete 
Članovi Fakultetskog vijeća jednoglasno su prihvatili prijedlog da se Tanja Bulbuk Jergović, 
umjesto Ninoslava Čerkeza, imenuje predstavnicom vanjskih dionika u Povjerenstvu za 
kvalitetu FOI-ja. 
 
Temeljem članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, Varaždin i članka 8. i 9. 
Pravilnika o sustavu osiguravanja kvalitete na Fakultetu organizacije i informatike 
Sveučilišta u Zagrebu (u daljnjem tekstu: Pravilnik) Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj 
dana 27. studenog 2018. godine, a na prijedlog dekana Fakulteta donijelo je sljedeću 

O D L U K U 
I. 

TANJA BULBUK JERGOVIĆ imenuje se za članicu Povjerenstva za kvalitetu Fakulteta 
organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu umjesto NINOSLAVA ČERKEZA. 

II. 
Povjerenstvo za kvalitetu Fakulteta organizacije i informatike djeluje u sljedećem sastavu: 

1. Izv.prof.dr.sc. Valentina Kirinić, predsjednica  
2. Prof.dr.sc. Dragutin Kermek - član 
3. Izv.prof.dr.sc. Zlatko Erjavec - član 
4. Izv.prof.dr.sc. Marina Klačmer Čalopa - članica 
5. Izv.prof.dr.sc. Igor Balaban - član 
6. Jelena Gusić, mag.math., asistentica - članica  
7. Kristijan Gašljević, student - član 
8. Bernarda Kos, mag.inf.,viša knjižničarka, članica 
9. Tanja Bulbuk Jegović, predstavnik vanjskih dionika (Infinum) - članica 

Zadaci povjerenstva definirani su člankom 8. Pravilnika.  
Mandat predsjednika i članova Povjerenstva je četiri (4), a predstavnika studenata dvije 
(2) godine sukladno prethodnoj odluci o imenovanju od 18. svibnja 2016. godine. 

III. 
Ovom odlukom mijenja se odluka od 11. srpnja 2017. godine. 

O b r a z l o ž e n j e 
Temeljem odredbi Pravilnika tijela Fakulteta odgovorna za sustav osiguravanja kvalitete su 
Fakultetsko vijeće i Povjerenstvo. Ustroj i djelovanje Povjerenstva definirani su 
Pravilnikom. Odlukom Fakultetskog vijeća od 18. svibnja 2016. godine bilo je imenovano 
Povjerenstvo za kvalitetu Fakulteta. Budući da je dosadašnji član (vanjski dionik) Ninoslav 
Čerkez prešao na novo radno mjesto došlo je do potrebe za imenovanjem novog člana u 
Povjerenstvo za kao vanjskog dionika. Umjesto Ninoslava Čerkeza imenovana je Tanja 
Bulbuk Jergović. 
Mandat članova Povjerenstva traje sukladno prethodnoj odluci. 
Temeljem navedenog donijeta je Odluka kao u dispozitivu. 
 
Prodekanica izv. prof. dr. sc. Renata Mekovec prezentirala je odgovor na pitanje 
postavljeno na prethodnom FV, a odnosi se na broj kandidata koji su upisani na studijske 
programe temeljem odluke o izravnom upisu brucoša (sukladno Odluci o najuspješnijim 
srednjem školama i prijedlozima za izravan upis učenika). Člankom 122. stavkom 6. Statuta 
Fakulteta organizacije i informatike propisana je mogućnost odobrenja izravnog upisa 



studenata iz srednjih škola s područja Republike Hrvatske koje su polazili studenti 
Fakulteta koji ostvaruju najbolje rezultate. Priznanja za najuspješnije srednje škole u 
Republici Hrvatskoj, Fakultet organizacije i informatike dodjeljuje srednjim školama čiji su 
učenici po uspjehu bili najbolji na prvoj godini sveučilišnih preddiplomskih studija 
akademske godine prethodne akademske godine i omogućava školama predlaganje jednog 
učenika za izravni upis na studije Fakulteta organizacije i informatike u idućoj akademskoj 
godini. Svake godine FV vijeće donosi odluku prema kojoj na preddiplomske studijske 
programe Informacijski sustavi/Poslovni sustavi tri škole mogu predložiti svoje kanditate za 
izravan upis. Isto pravilo vrijedi i za preddiplomski studij  Ekonomika poduzetništva, tri 
škole mogu predložiti po jednog kandidata za izravan upis. U akademskoj godini 2016./17. 
tri kanditata su upisana temeljem odluke o izravnom upisu. U akademskoj godini 2017./18. 
također su upisana tri kanditata, dok je u akademskoj godini 2018./19. upisano četiri 
kandidata. 
 
 

Točka 4. 
Poslijediplomski doktorski i specijalistički studij 

4.1. Izmjene Pravilnika o doktorskom studiju 
Voditeljica doktorskog studija prof. dr. sc. Diana Šimić prezentirala je članovima 
Fakultetskog vijeća prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom 
(doktorskom) studiju, koji su članovi FV prihvatili uz jedan glas protiv, pa su tako usvojeni 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom 
(doktorskom) studiju i novi Pravilnik o poslijediplomskom sveučilišnom (doktorskom) 
studiju. 
U kratkoj raspravi na temu imenovanja povjerenstva za ocjenu i obranu doktorskog rada 
sudjelovali su prof. dr. sc. Goran Bubaš, prof. dr. sc. Alen Lovrenčić i Tatjana Zrinski, univ. 
spec. iur.  
Doc. dr. sc. Nikola Ivković postavio je pitanje je li poželjno poticati pisanje doktorskih 
radova na engleskom jeziku, na što je prof. dr. sc. Diana Šimić odgovorila da je svakako 
poželjno i da je to bila jedna od preporuka Povjerenstva za reakreditaciju. 
 
 

Točka 5. 
Znanstvenoistraživačka djelatnost i međunarodna suradnja 

Prodekanica izv. prof. dr. sc. Nina Begičević Ređep prezentirala je izvješća Ivane Fojs, 
mag. oec. i Ane Horvat, mag. philol. frac. o Erasmus + mobilnosti i izvješće Višnje Fare, 
prof. o sudjelovanju na međunarodnoj konferenciji u Rimu.  
Prodekanica je prezentirala članovima FV prijedlog procedure za recenziranje nastavnih 
materijala postavljenih na sučelju za e-učenje koje je pripremilo Povjerenstvo za kvalitetu 
u suradnji s Povjerenstvom za izdavaštvo (Zahtjev za ocjenom nastavnih materijala – E-
učenje, Postupak ocjena nastavnih materijala – E-učenje i Potvrdu ocjene materijala – E-
učenje). Svrha ovih dokumenata, odnosno procedure za recenziranje nastavnih materijala 
je da se, s obzirom na uvjete Rektorskog zbora, omogući ispunjenje uvjeta inoviranja 
nastavnog sadržaja. Pokrenula se rasprava u kojoj su sudjelovali doc. dr. sc. Ivan Malbašić, 
izv. prof. dr. sc. Ivan Magdalenić, prof. dr. sc. Alen Lovrenčić, izv. prof. dr. sc. Valentina 
Kirinić, doc. dr. sc. Mario Konecki, izv. prof. dr. sc. Jasminka Dobša, izv. prof. dr. sc. 
Zlatko Erjavec, prof. dr. sc. Dragutin Kermek, izv. prof. dr. sc. Ruben Picek, prof. dr. sc. 
Goran Bubaš te prodekanica izv. prof. dr. sc. Nina Begičević Ređep. Raspravljalo se, 
između ostalog, da li je potrebno zadovoljiti sve kriterije koju su predloženi u 
vrednovanju, jesu li uvjeti prestrogi i da li će se takva procedura prihvatiti u izboru. 
Prodekanica izv. prof. dr. sc. Nina Begičević Ređep zaključila je raspravu uz objašnjenje 
da se radi o preporukama Povjerenstva za kvalitetu i da ih se može ili ne mora slijediti. Za 
one koji smatraju kako te preporuke nisu dobre mogu koristiti Pravilnik o izdavaštvu FOI-ja 
i Sveučilišta i mogu pokrenuti recenziranje materijala pod tim uvjetima.  



Točka 6. 
Informacije o poslovanju 

6.1. Plan javne nabave za 2019. godinu 
Prodekan doc. dr. sc. Vladimir Kovšca prezentirao je članovima FV plan nabave za 2019. 
godine te naglasio kako je on izrađen prema financijskom planu koji je usvojen na prošloj 
sjednici FV kao i realnim nabavama u zadnja tri mjeseca 2017. i prvih devet mjeseci 2018. 
godine. Članovi FV jednoglasno su prihvatili predloženi plan nabave za 2019. godinu. 
Ivica Gašparac je na traženje većine nenastavnog osoblja uputio prodekanu upit hoće li, s 
obzirom na uredbu Vlade RH o povećanju ukupnih godišnjih neoporezivih primitaka sa 
2.500,00 kn na 7.500,00 kn, biti isplaćena prigodna nagrada. Prodekan je izjavio kako je 
upoznat s tom Uredbom Vlade koja bi jedina kao dio paketa untar „porezne reforme“ 
trebala stupiti na snagu od 01.12.2018. godine te da se osobno informirao u Poreznoj 
upravi-Ispostavi Varaždin kako bi dobio dodatne informacije i potvrdu o stupanju uredbe na 
snagu. Same izmjene Pravilnika o porezu na dohodak vezane uz povećanje neoporezivog 
dijela nagrade do 27.11. još su bile u aktivnoj javnoj raspravi na portalu e-savjetovanja a 
jednako tako niti Područni uredi Porezne uprave nisu dobili interne naputke kao niti 
pravilnike o mogućnostima dinamike isplate, niti samih naziva takvih neoporezivih 
isplata/nagrada. Prodekan je naglasio kako će nagrade takvog tipa moći isplatiti poslodavci 
koji su u svojim financijskim planovima predvidjeli slične isplate te da će takva mjera 
pogodovati upravo takvim poslovnim subjektima i to smanjenjem troškova isplate istih 
nagrada. Fakultet organizacije i informatike od 7.500.000,00 kuna koje je identificirao 
kolega Gašparac kao stanje računa Fakulteta na dan 27.11. za operativno poslovanje može 
koristiti samo 2.400.000,00 kuna dok su ostala sredstva namjenski rezervirana (otprilike 
5.000.000 kn, što za projekte, centre, Labratorije, Studentski zbor i slično, te sredstva 
doznake za fasadnu stolariju od MZO koja sama iznose 2.200.000 kn). Isto tako, naglasio je 
kako još uvijek nije potpisan programski ugovor za subvencioniranje participacija 
materijalnih troškova studiranja redovnih studenata između MZO i Sveučilišta te je vrlo 
neizvjesno financijsko stanje Fakulteta u slijedeća dva mjeseca. Također, naglasio je da su 
dodaci koje zaposlenici dobivaju temeljem Pravilnika o raspodjeli vlastitih prihoda dio 
plaće te da ih se ne može i ne smije prikazivati kao nagradu. 
Prof. dr. sc. Goran Bubaš upitao koje je trenutno stanje s projektom Sveučilišnog Kampusa. 
Dekan prof. dr. sc. Neven Vrček izjavio je kako postoje izvjesni pomaci vezani za taj 
projekt te da je Fakultet ishodio građevinsku dozvolu, međutim, trenutno u proračunu ne 
postoje sredstva za taj projekt. Fakultet je u konstantnom kontaktu s Ministarstvom 
regionalnog razvoja i ministricom Žalac te je u stalnim nastojanjima pribaviti sredstva za 
navedeni projekt. 
 
 

Točka 7. 
Informacije Studentskog zbora FOI-ja 

Karlo Budanec informirao je članove FV o reorganizaciji Sportske udruge FOI koju 
Studentski zbor provodi u suradnji s Upravom Fakulteta i Damirom Vučićem, prof., te o 
humanitarnoj akciji za socijalnu samoposlugu i humanitarnoj trci oko bedema koja će se 
održati 15. prosinca 2018. godine. 
 
 

Točka 8. 
Imenovanje Stručnog povjerenstva za ocjenu doktorskog rada Marku Oreškoviću 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 73. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 198/03, 
105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 131/17), 
članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike i članka 37. i 38. Pravilnika o 
poslijediplomskom sveučilišnom (doktorskom) studiju na sjednici održanoj 27. studenoga 
2018. godine donosi: 



ODLUKU 
I. 

Imenuje se Stručno povjerenstvo za ocjenu i obranu doktorskog rada MARKU OREŠKOVIĆU, 
studentu poslijediplomskog sveučilišnog doktorskog studija Informacijske znanosti D-
179/2012 pod naslovom: AN ONLINE SYNTACTIC AND SEMANTIC FRAMEWORK FOR 
EXTRACTION OF LEXICAL RELATIONS USING NATURAL LANGUAGE DETERMINISTIC MODEL 
/MREŽNI SINTAKSNO-SEMANTIČKI OKVIR ZA IZVLAČENJE LEKSIČKIH RELACIJA 
DETERMINISTIČKIM MODELOM PRIRODNOGA JEZIKA/ u sastavu: 

1. Izv. prof. dr. sc. Jasminka Dobša, predsjednica 
2. Prof. dr. sc. Sanja Seljan, članica 
3. Prof. dr. sc. Mirko Maleković, član 
4. Izv. prof. dr. sc. Markus Schatten, zamjena člana za obranu 

II. 
Zadatak je Stručnog povjerenstva da u skladu s člankom 40. Pravilnika o poslijediplomskom 
sveučilišnom (doktorskom) studiju podnese izvješće o ocjeni doktorskog rada. 
 
 

Točka 9. 
Izvješće o ocjeni doktorskog rada Bogdana Okreše Đurića 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin, Sveučilišta u Zagrebu, 
temeljem članka 83. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN.123/03; 
198/03; 105/04; 174/04; 02/07; 46/07; 45/09; 63/11; 94/13; 139/13; 101/14, 60/15, 
131/17), članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike i članka 43. Pravilnika o 
poslijediplomskom sveučilišnom (doktorskom) studiju na FOI, na sjednici održanoj 27. 
studenoga 2018. godine donosi: 

ODLUKU 
I. 

BOGDANU OKREŠI ĐURIĆU, studentu poslijediplomskog sveučilišnog doktorskog studija 
Informacijske znanosti – matični broj: D-211/2014 potvrđuje se pozitivna ocjena 
doktorskog rada pod naslovom: ORGANIZATIONAL MODELING OF LARGE-SCALE MULTI-
AGENT SYSTEMS WITH APPLICATION TO COMPUTER GAMES /ORGANIZACIJSKO 
MODELIRANJE VIŠEAGENTNIH SUSTAVA VELIKIH RAZMJERA S PRIMJENOM NA 
RAČUNALNE IGRE/. 

II. 
Postupak obrane doktorskog rada iz točke I. održat će se pred Stručnim povjerenstvom u 
sastavu: 

1. Prof. dr. sc. Mirko Maleković, predsjednik 
2. Prof. dr. sc. Slobodan Ribarić, član 
3. Izv. prof. dr. sc. Sandra Lovrenčić, članica 
4. Prof. dr. sc. Kornelije Rabuzin, zamjena člana za obranu 

Termin obrane doktorskog rada odredit će se naknadno. 
 
 

Točka 10. 
Izvješće s obrane doktorskog rada Nikole Kadoića 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu temeljem 
članka 66. Statuta FOI, na sjednici održanoj 27. studenoga 2018. godine donosi: 

ODLUKU 
Prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva za obranu doktorskog rada te se konstatira da 
je NIKOLA KADOIĆ dana 07. studenoga 2018. godine obranio doktorski rad pod naslovom: 
NOVA METODA ZA ANALIZU SLOŽENIH PROBLEMA ODLUČIVANJA TEMELJENA NA 
ANALITIČKOM MREŽNOM PROCESU I ANALIZI DRUŠTVENIH MREŽA s ocjenom summa cum 
laude. 
 



Točka 11. 
Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor izv. prof. dr. sc. Violete Vidaček-Hainš u 
znanstveno zvanje znanstvene savjetnice iz područja društvenih znanosti, polje 

informacijske i komunikacijske znanosti 
Članovi Fakultetskog vijeća prihvatili su Izvješće Stručnog povjerenstva u postupku izbora 
dr. sc. Violete Vidaček-Hainš u znanstveno zvanje, uz korekciju broja A1 radova. 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 33. i 35. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 
198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 
131/17) i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike na sjednici održanoj 27. 
studenoga 2018. godine donosi: 

MIŠLJENJE 
Na temelju Izvješća i prijedloga stručnog povjerenstva u sastavu: prof. dr. sc. Goran 
Bubaš, predsjednik te prof. dr. sc. Robert Fabac i prof. dr. sc. Sanja Seljan, članovi 
povjerenstva, Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu 
daje mišljenje da izv. prof. dr. sc. VIOLETA VIDAČEK - HAINŠ ispunjava uvjete Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i viskom obrazovanju i predlaže izbor u znanstveno zvanje 
znanstvene savjetnice za znanstveno područje društvenih znanosti, znanstveno polje 
informacijske i komunikacijske znanosti. 
Mišljenje će se proslijediti Matičnom odboru za područje društvenih znanosti, polje 
informacijske i komunikacijske znanosti na donošenje odluke.  
 

 
 
 

Točka 12. 
Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor dr. sc. Andrije Bernika u znanstveno zvanje 

znanstvenog suradnika iz područja društvenih znanosti, polje informacijske i 
komunikacijske znanosti 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 33. i 35. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 
198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 
131/17) i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike na sjednici održanoj 27. 
studenoga 2018. godine donosi: 

MIŠLJENJE 
Na temelju Izvješća i prijedloga stručnog povjerenstva u sastavu: prof. dr. sc. Goran 
Bubaš, predsjednik te prof. dr. sc. Danijel Radošević i izv. prof. dr. sc. Ana Meštrović, 
članovi povjerenstva, Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u 
Zagrebu daje mišljenje da dr. sc. ANDRIJA BERNIK ispunjava uvjete Zakona o znanstvenoj 
djelatnosti i viskom obrazovanju i predlaže izbor u znanstveno zvanje znanstvenog 
suradnika za znanstveno područje društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i 
komunikacijske znanosti. 
Mišljenje će se proslijediti Matičnom odboru za područje društvenih znanosti, polje 
informacijske i komunikacijske znanosti na donošenje odluke.  
 
 
 
 

Točka 13. 
Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor nastavnika u znanstveno – nastavno zvanje i 
radno mjesto redovitog profesora (prvi izbor) za područje društvenih znanosti, polje 
informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu predmeta vezanih uz baze znanja, 



upravljanje znanjem i formalne metode na Katedri za teorijske i primijenjene osnove 
informacijskih znanosti 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 35. i 92. i 93. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 
198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 
131/17) i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike na sjednici održanoj 27. 
studenoga 2018. godine donosi: 

ODLUKU 
I. 

Dr. sc. SANDRA LOVRENČIĆ, izvanredna profesorica na Fakultetu organizacije i 
informatike Sveučilišta u Zagrebu bira se u znanstveno nastavno zvanje i radno mjesto 
REDOVITE PROFESORICE (prvi izbor) za znanstveno područje društvenih znanosti, 
znanstveno polje informacijske i komunikacijske znanosti za grupu predmeta vezanih uz 
baze znanja, upravljanje znanjem i formalne metode na Katedri za teorijske i primijenjene 
osnove informacijskih znanosti. 

II. 
Odluka se temelji na : 

 Izvješću i prijedlogu Povjerenstva za provođenje postupka izbora; 
 Odluci Matičnog odbora za područje društvenih znanosti, polje informacijske i 

komunikacijske znanosti, o izboru u znanstveno zvanje znanstvene savjetnice 
URBROJ: 355-06-04-18-0002 od 11. lipnja 2018. 

III. 
Odluka o izboru, zajedno s traženom dokumentacijom prosljeđuje se Senatu Sveučilišta u 
Zagrebu na potvrdu. 
 
 
 
 

Točka 14. 
Mišljenje i prijedlog Ekonomskog fakulteta Zagreb o izboru dr. sc. Damira Dobrinića u 

znanstveno – nastavno zvanje i radno mjesto redovitog profesora (prvi izbor) iz 
područja društvenih znanosti, polje ekonomija, za grupu predmeta vezanu uz 

marketing i upravljanje odnosima s klijentima na Katedri za gospodarstvo 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 35. i 92. i 93. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 
198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 
131/17) i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike na sjednici održanoj 27. 
studenoga 2018. godine donosi: 

ODLUKU 
I. 

Dr. sc. DAMIR DOBRINIĆ, izvanredni profesor na Fakultetu organizacije i informatike 
Sveučilišta u Zagrebu bira se u znanstveno - nastavno zvanje i radno mjesto REDOVITI 
PROFESOR (prvi izbor) za znanstveno područje društvenih znanosti, znanstveno polje 
ekonomija, za grupu predmeta vezanih uz marketing i upravljanje odnosima s klijentima na 
Katedri za gospodarstvo. 

II. 
Odluka se temelji na : 

 Izvješću i prijedlogu Povjerenstva za provođenje postupka izbora; 
 Odluci Matičnog odbora za područje društvenih znanosti, polje ekonomija o izboru u 

znanstveno zvanje znanstvenog savjetnika, URBROJ: 355-06-04-18-0002 od 05. 
listopada 2018. godine 

III. 
Odluka o izboru, zajedno s traženom dokumentacijom prosljeđuje se Senatu Sveučilišta u 
Zagrebu na potvrdu. 



Točka 15. 
Mišljenje i prijedlog Ekonomskog fakulteta Zagreb o izboru dr. sc. Vladimira Kovšce u 

znanstveno – nastavno zvanje i radno mjesto izvanrednog profesora iz područja 
društvenih znanosti, polje ekonomija, za grupu predmeta vezanu uz opću ekonomiju 

na Katedri za gospodarstvo 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 35. i 92. i 93. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 
198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 
131/17) i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike na sjednici održanoj 27. 
studenoga 2018. godine donosi: 

ODLUKU 
I. 

Dr. sc. VLADIMIR KOVŠCA, docent na Fakultetu organizacije i informatike Sveučilišta u 
Zagrebu bira se u znanstveno - nastavno zvanje i radno mjesto IZVANREDNI PROFESOR za 
znanstveno područje društvenih znanosti, znanstveno polje ekonomija, za grupu predmeta 
vezanih uz opću ekonomiju na Katedri za gospodarstvo. 

II. 
Odluka se temelji na : 

 Izvješću i prijedlogu Povjerenstva za provođenje postupka izbora; 
 Odluci Matičnog odbora za područje društvenih znanosti, polje ekonomija o izboru u 

znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika URBROJ: 355-06-04-18-0002 od 05. 
listopada 2018. godine 

III. 
Odluka o izboru, zajedno s traženom dokumentacijom prosljeđuje se Vijeću društvenog 
humanističkog područja na potvrdu. 
 
 
 
 

Točka 16. 
Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i radno 

mjesto asistenta u znanstvenom području društvene znanosti, znanstveno polje 
informacijske i komunikacijske znanosti na projektu „Korisničko iskustvo budućnosti – 

Pametne specijalizacije i suvremene tehnologije komunikacije i kolaboracije“ na 
Katedri za razvoj informacijskih sustava 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članaka 43. i 97. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 
198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15 i 
131/17) i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike na sjednici održanoj 27. 
studenoga 2018. godine donosi: 

ODLUKU 
I. 

DANIJEL SOKAČ bira se u suradničko zvanje i radno mjesto ASISTENTA za znanstveno 
područje društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i komunikacijske znanosti, na 
projektu „Korisničko iskustvo budućnosti – Pametne specijalizacije i suvremene tehnologije 
komunikacije i kolaboracije na Katedri za razvoj informacijskih sustava. 
Odluka se temelji na : 

 Izvješću i prijedlogu Povjerenstva za provođenje postupka izbora. 
 
 
 
 
 
 



Točka 17. 
Imenovanje Stručnog povjerenstva za izbor  

17.1. jednog nastavnika u znanstveno – nastavno zvanje i radno mjesto redovitog 
profesora u trajnom zvanju za područje društvenih znanosti, polje informacijske i 
komunikacijske znanosti, za grupu predmeta vezanih uz napredne web tehnologije, 
web dizajn i programiranje na Katedri za teorijske i primijenjene osnove 
informacijskih 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 35. i 95. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN. 123/03, 
198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 
131/17) i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike na sjednici od 27. 
studenoga 2018. donosi: 

ODLUKU 
O IMENOVANJU STRUČNOG POVJERENSTVA 

I. 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i radno 
mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju za područje društvenih znanosti, polje 
informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu predmeta vezanih uz napredne web 
tehnologije, web dizajn i programiranje na Katedri za teorijske i primijenjene osnove 
informacijskih znanosti u sastavu: 

1. Prof. dr. sc. Željko Hutinski, predsjednik 
2. Prof. dr. sc. Alen Lovrenčić, član 
3. Akademik Leo Budin, član 

Na natječaj objavljen u NN br. 93/2018 od 19.10.2018., Večernjem listu, na web 
stranicama Fakulteta te na portalu Europskog istraživačkog prostora EURAXESS u 
zakazanom roku prijavio se: 

 Prof. dr. sc. Dragutin Kermek 
II. 

Izvješće s mišljenjem, sačinjeno prema članku 95. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju, imenovano povjerenstvo dužno je dostaviti u roku od 60 dana od 
dana primitka prijave pristupnika. 
 
17.2. jednog suradnika u suradničko zvanje i radno mjesto poslijedoktoranda iz 
područja društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu 
predmeta vezanih uz programiranje i algoritme na Katedri za teorijske i primijenjene 
osnove informacijskih znanosti 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 43. i 95. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN. 123/03, 
198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 
131/17) i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike na sjednici od 27. 
studenoga 2018. godine donosi: 

ODLUKU 
O IMENOVANJU STRUČNOG POVJERENSTVA 

I. 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor jednog suradnika u suradničkom zvanju i radno 
mjesto poslijedoktoranda iz područja društvenih znanosti, polje informacijske i 
komunikacijske znanosti za grupu predmeta vezanu uz programiranje i algoritme na 
Katedri za teorijske i primijenjene osnove informacijskih znanosti u sastavu: 

1. Prof. dr. sc. Alen Lovrenčić, predsjednik 
2. Prof. dr. sc. Danijel Radošević, član 
3. Prof. dr. sc. Dragutin Kermek , član 

Na natječaj objavljen u NN br. 90/2018 od 10.10.2018., Večernjem listu, na web 
stranicama Fakulteta te na portalu Europskog istraživačkog prostora EURAXESS u 
zakazanom roku prijavio se: 



 dr. sc. Mladen Konecki. 
II. 

Izvješće s mišljenjem, sačinjeno prema članku 43. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju, imenovano povjerenstvo dužno je dostaviti u roku od 30 dana od 
dana primitka prijave pristupnika. 
 
 
 

Točka 18. 
Prijedlog člana Stručnog povjerenstva za izbor jednog nastavnika u znanstveno - 
nastavno zvanje i radno mjesto docenta iz područja društvenih znanosti, polje 
ekonomija, za grupu predmeta vezanih uz poslovnu ekonomiju, međunarodno 

poslovanje i logistiku na Katedri za gospodarstvo 
Na natječaj su se u zakazanom roku prijavile dr. sc. Zrinka Lacković Vincek i Kristina 
Vrhovec. Zahtjev za provođenjem dijela postupka izbora i davanje mišljenja o ispunjavanju 
uvjeta za izbor šalje se na Ekonomski fakultet Zagreb. Članovi FV jednoglasno su podržali 
prijedlog da se prof. dr. sc. Stjepan Dvorski predloži kao član Povjerenstva za izbor u 
navedeno zvanje. 
 
 
 

Točka 19. 
Imenovanje Stručnog povjerenstva za postupak reizbora u nastavno zvanje predavača 

iz područja prirodnih znanosti, polje matematika 
19.1. Marija Jakuš 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 98. i članka 102. stavak 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
(NN. 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 
101/14, 60/15, 131/17) i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike na 
sjednici od 27. studenoga 2018. donosi: 

ODLUKU 
O IMENOVANJU STRUČNOG POVJERENSTVA 

I. 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za provođenje postupka reizbora Marije Jakuš u nastavno 
zvanje i radno mjesto predavačice iz znanstvenog područja prirodnih znanosti, polje 
matematika na Katedri za kvantitativne metode u sastavu: 

1. Izv. prof. dr. sc. Zlatko Erjavec, predsjednik 
2. Prof. dr. sc. Tihomir Hunjak, član 
3. Prof. dr. sc. Željka Milin Šipuš, članica 

II. 
Izvješće s mišljenjem, sačinjeno prema članku 98. i članku 102. stavak 2. Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, imenovano povjerenstvo dužno je dostaviti 
u roku od 60 dana od dana primitka dokumentacije pristupnice. 
 
19.2. Damir Horvat 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 98. i članka 102. stavak 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
(NN. 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 
101/14, 60/15, 131/17) i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike na 
sjednici od 27. studenoga 2018. donosi: 

ODLUKU 
O IMENOVANJU STRUČNOG POVJERENSTVA 

I. 



Imenuje se Stručno povjerenstvo za provođenje postupka reizbora Damira Horvata u 
nastavno zvanje i radno mjesto predavača iz znanstvenog područja prirodnih znanosti, 
polje matematika na Katedri za kvantitativne metode u sastavu: 

1. Izv. prof. dr. sc. Zlatko Erjavec, predsjednik 
2. Prof. dr. sc. Tihomir Hunjak, član 
3. Prof. dr. sc. Željka Milin Šipuš, članica 

II. 
Izvješće s mišljenjem, sačinjeno prema članku 98. i članku 102. stavak 2. Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, imenovano povjerenstvo dužno je dostaviti 
u roku od 60 dana od dana primitka dokumentacije pristupnika. 
 
 
 

Točka 20. 
Prijedlog za raspisivanje natječaja za izbor  

20.1. jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i radno mjesto izvanrednog 
profesora za područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske 
znanosti, za grupu predmeta vezanih uz modeliranje poslovnih procesa na Katedri za 
razvoj informacijskih sustava 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu temeljem 
članka 66. Statuta Fakulteta donosi: 

ODLUKU 
RASPISIVANJU NATJEČAJA 

za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i radno mjesto izvanrednog 
profesora za područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, 
za grupu predmeta vezanih uz modeliranje poslovnih procesa na Katedri za razvoj 
informacijskih sustava 
 
20.2. jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i radno mjesto docenta za 
područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu 
predmeta vezanih uz IT menadžment na Katedri za razvoj informacijskih sustava 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu temeljem 
članka 66. Statuta Fakulteta donosi: 

ODLUKU 
RASPISIVANJU NATJEČAJA 

za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i radno mjesto docenta za 
područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu 
predmeta vezanih uz IT menadžment na Katedri za razvoj informacijskih sustava 
 
20.3. jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i radno mjesto docenta za 
područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu 
predmeta vezanih uz zemljopisne informacijske sustave na Katedri za razvoj 
informacijskih sustava 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu temeljem 
članka 66. Statuta Fakulteta donosi: 

ODLUKU 
RASPISIVANJU NATJEČAJA 

za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i radno mjesto docenta za 
područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu 
predmeta vezanih uz zemljopisne informacijske sustave na Katedri za razvoj informacijskih 
sustava 
 
20.4. jednog suradnika u suradničko zvanje i radno mjesto poslijedoktoranda za 
područje društvenih znanost, polje informacijske i komunikacijske znanosti za grupu 



predmeta vezanih uz poslovno odlučivanje, analizu poslovnih odluka i teoriju 
odlučivanja na Katedri za organizaciju 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu temeljem 
članka 66. Statuta Fakulteta donosi: 

ODLUKU 
O RASPISIVANJU NATJEČAJA 

za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i radno mjesto poslijedoktoranda iz područja 
društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu predmeta 
vezanih uz poslovno odlučivanje, analizu poslovnih odluka i teoriju odlučivanja na Katedri 
za organizaciju. 
 
 
 

D E K A N 
 

prof. dr. sc. Neven Vrček 


